
OBSAH

Úvod pro děti 7
Úvod pro dospělé 3

GUNVOR BJERREOVÁ VYPRÁVÍ 
GRÓNSKÉ POHÁDKY A POVĚSTÍ
O holčičce, která zabloudila a potkala lišku v lidské podobě 15
O medvědech, kteří lovili běluhy 19
Sirotek Kaassassuk 25
O trollici, která ve svém tlumoku unášela děti 37
Velký plavec 45
Jak divoké husy vrátily nevidomému chlapci zrak 51
Qillarsuaq a sirotek 57
Kamikinnaq a obři 61
O Aqissiaqovi, který uměl běhat stejně rychle jako bělokur 63
Matka moře / O dvou sirotcích, kteří zachránili své sousedy 75
Anngannguujuk - unesený chlapec 83
Tunutoorajik a jednonohý obr 87
Sirotek Aloruttaq 35
Veliký oheň / Jak vznikly mušle 105
Bílý chlapec 103
Malí sirotci 113
Jednooký vnitrozemský obr na hoře Kingittoq 117
Jak vznikla mlha 123
O Manutooqovi, jehož dcery odpluly na kře do Akilinequ 127 
Měsíční muž 135
O Allunnguaqovi, kterého škádlili jeho spolubydlící 143
O předčasně narozeném Tusilartoqovi 143
O dvojčatech, která se naučila potápět 157
O ženě, která se naučila lovit 163



ELISA MAQEOVÁ VYPRÁVÍ 
POHÁDKY Z VÝCHODNÍHO GRÓNSKA
likkaleeq / O holčičce, která nechtěla spát 169
Kajakář / O ženě, která jedla lidi 173
Kula / O muži, který ničemu nevěřil 177
Pikkivakitsaannaaq / O ženě, která se proměnila ve sněhuli 179
Pes s drdolem / O psovi, který se choval jako žena 183
Qivikkameeq / O ženě, která utekla do hor 187
Červ a veš/ Když lidé ještě neměli vši 191
Qattingitseq / Človíčci 193


